令和６年９月２６日

令和７年度 新入学児童保護者 様

館林市立第二小学校
校長 藤倉 慶之

入学説明会のご案内（お知らせ）

本日は、健康診断のためにご来校いただきまして、ありがとうございました。また、お子様が学齢に達

せられ、４月に入学されますことを、心よりお喜び申し上げます。
さて、本校では、新入学児童を迎えるにあたり、下記のとおり入学説明会を開催いたします。

つきましては、ご多用のところ恐縮ではありますが、ご出席の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年１月２９日（水）

午後１時３０分～午後３時ころ（受付は午後１時１０分より）

２ 場 所 受 付：第二小学校 体育館玄関(体育館南西入口)

説明会会場：３階コンピュータ室 学用品販売（説明会終了後）：体育館

３ 内 容 (1) 学校の紹介

(2) 入学前のお子様の指導や健康管理について
(3) 学用品などの準備について

(4) その他

４ その他 (1) 「入学説明会」は保護者のみが対象です。
＊ 筆記用具、スリッパをご用意ください。

(2) 給食費口座振替依頼書を記入の上ご持参ください。

(3) 当日、やむを得ず欠席する場合、必ず学校に連絡してください。
＊ 電話 ７２－４４７２ ＜教頭あて＞

◇ 入学説明会の日に希望者に販売する学用品 ☆印は全員に購入していただきたい物です。

○ さんすうセット ････････････････････････････ ３,９００円

○ 引き出し（道具入れ） ･･････････････････････ ８９０円

○ はさみ（左右あり）･･････････････････････････ ４００円 Ａ社：合計７，４２０円
○ 粘土板（裏面：工作板） ･････････････････････ ５１０円

☆○ クレパス ･･････････････････････････････････ ８８０円

☆○ クーピー ･･････････････････････････････････ ８４０円
☆○ ノート（国語・算数・自由帳・連絡帳） ･･･････ ６００円

☆○ 連絡袋 ････････････････････････････････････ ２９０円 Ｂ社：合計１，６７０円

○ ケース付き油粘土 ･････････････････････････ ７８０円 ※Ｂ社のみpaypayでの支払い可能

○ 鍵盤ハーモニカ(ホースとうた口は含まれています)･･･ ４,５００円

※ホースのみ４４０円、うた口のみ３３０円 Ｃ社：合計４，８３０円

○ カスタネット ･･････････････････････････････ ３３０円

合 計 １３,９２０円 ※価格は全て税込み

◇ お願い
(1) 価格が変更される場合もあります。その節はご容赦ください。

(2) 購入した学用品を入れるために、大きめの袋等をご用意ください。

(3) 入学までにご家庭でそれぞれ用意していただく物については、入学説明会で説明しますので、

購入はしばらくお控えください。

(4) 学用品等の準備についての基本的な考え方は、以下のとおりです。

・毎日の生活や学習に必要な最小限の物を購入してください。

・上のお子さんの物が使える場合等は、不足分を単品で購入することもできるそうです。

・長期間使用する物は、簡素で丈夫な物を選んでください。

・全員が同じ物を持っていることにより指導効果が上がる物については、学校で一括購入する場合

があります。

(5) 駐車場がございません。ご来校の際は、徒歩か自転車でお願いいたします。
やむを得ず駐車する場合は、市役所南面駐車場をご利用ください。